SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
REITORIA

PORTARIA NORMATIVA Nº 54/2024 - REIT (11.01)

 23041.015666/2024-67Nº do Protocolo:
Maceió-AL, 23 de abril de 2024.

Altera a Portaria Normativa nº 8/Ifal, de 16 de março de 2022, que define como serviços de natureza contínua aqueles cuja interrupção possa
comprometer a continuidade das atividades da Administração e cuja necessidade de contratação deva estender-se por mais de um exercício financeiro e
continuamente, no âmbito do Instituto Federal de Alagoas.

 reconduzido pelo Decreto Presidencial de 13 de junho 2023, publicado no DOU no 111, 14 deO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS,
junho de 2023, seção 2, p. 1, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o art. 33 do Regimento Geral do Ifal, aprovado pela Resolução nº 15/CS,
de 5 de setembro de 2018 e o Inciso II do art. 2º da Portaria no 43/Ifal, de 15 de agosto de 2023.

R E S O L V E :

Art. 1º A Portaria Normativa nº 8/Ifal, de 16 de março de 2022, passa a vigorar com as seguintes alterações.

"Art. 1º .......................................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................................................

XLV -  para operação de almoxarifado virtualoutsourcing

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 23/04/2024 16:37)
CARLOS GUEDES DE LACERDA

REITOR - TITULAR

REIT (11.01)

Matrícula: 1085939

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ifal.edu.br/public/documentos/index.jsp

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código54 2024 PORTARIA NORMATIVA 23/04/2024
de verificação: 756cfa05f1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/04/2024

PORTARIA NORMATIVA Nº 3/2024 - REIT-ASSEX (11.01.15)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/04/2024 11:01 )
WELLINGTON SPENCER PEIXOTO

ASSESSOR - TITULAR

REIT-ASSEX (11.01.15)

Matrícula: 1109445

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3 2024 PORTARIA NORMATIVA 24/04/2024

bb39b4f14b

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf